De ludentibus post tertium sonum campane.
Capitulum XXXVIII.

ITEM firmatum fuit quod nullus post tertium sonum cam-
pane de igne in aliqua parte Utini audeat ludere ad taxil-
los vel ad alium ludum. Qui autem contrafecerit in penam
infrascriptam incurrat, videlicet lussores in penam .XL. de-

1. Tutto il capitolo é espunto con la parola va cat agg. da [m. 3]. —
19. castaldionis] cancellato e corr. nell'interlinea da [m. 3] in d. capitanei.
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nariorum, astantes et mutuantes in penam .XX. denariorum,
hospes autem, in cuius domo ludus fieret, in penam .XL. de-
nariorum, si pro lumine et taxillis denarios acciperet, aliter
autem non. Boni vero homines in eorum domo pro vino et
denario ludere possint inpune. Cuius banni medietas cedat
dominio et alia comuni.

Ordinamentum super robariis non ven-

dendis infra terciam diem. Capitulum XXXVIIII.

ANNO nativitatis domini .MCCCL. indictione tertia, die
quinto decimo mensis martii Utini, in domo conscilii.
Statutum et deliberatum fuit per dominum Petrum de

Faxo merescalchum curie Patriarchalis Aquilegensis, dominum
Iohannem Carbonelli capitaneum, conscilium et comune Utini
quod quicumque tam forensis quam vicinus aut stipendiarius,
vel de familia dicti domini Patriarche, qui proprio arbitrio vel
de mandato alicuius depredatus fuerit aliquid, predam huius-
modi usque ad terciam diem per totam diem, a die prede per
eum vel eos factam custodire teneatur et eam non vendere nec
distribuere, ita quod interim cognoscatur si dicta preda vel
pars ipsius esset vicini aut vicinorum aut sequatium terre
Utini predicte. Et si reperiretur predam huiusmodi vel partem
ipsius esse dictorum vicinorum vel sequatium, quod statim
restituatur., Quod si huiusmodi depredatores contrafacerent,
quod compellantur cum personis et bonis ad redimendum et
restituendum ablata, et quod ’nullus debeat de dictis predis
infra dictum terminum aliquid emere, et si emerit et repertum
erit esse viconorum predictorum aut sequatium eorum, quod
restituere teneantur sine aliquo precio.

9. Tutto il passo Anno - conscilii seritto con inchiostro rosso @ espunto
com la parola va-cat agg. da [m. 3]. — 12. per dominum - Utini] I passo
é cancellato nel testo. — 67. aliquid] corr. da aliquis di prima mano.

f.62"

f. 63
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De aquinelatoribus. Capitulum XXXX.

ANNO nativitatis domini .MCCCL. primo, indictione quinta,
die veneftis, octo mensis iulii, Utini super domo consci-
lii. Ibique statutum et ordinatum fuit per sapientem virum
dominum Iohannem de Monticulis capitaneum terre Utini,
conscilium et consciliarios dicti comunis ad sonum campane
more solito congregatos in dicta domo conscillii, quod nullus
audeat aliquos aquinelare aut ludere cum taxillis fricatis, lon-
getis, mespunctis, pluspunctis, de plumbo plumbatis, de gro-
petto vel ad alium ludum taxillorum falsorum seu alterius
generis aquinelationis, vel predictos taxillos aut genus aliquod
ipsorum vel alterius generis aquinelationis super se portare.
Si quis autem contra predicta fecerit 'vel aliquid predictorum,
cadat in penam unius marche denariorum aquilegensium, se-
cundum formam in alio ordinamento contentam. Hoc adito
quod septem boni viri alias super hiis et aliis deputati per
conscilium possint et valeant contra delinquentem super pre-
dictis vel aliquo predictorum per probationem vel sacramentum
conquerentis seu presumptionem aliam, iuxta deliberationem
ipsorum diffinire et determinare utrum aliquis deliquerit con-
tra predicta vel aliquod predictorum.